
Änderungen bitte melden an Willi Stappert  089-8346726  bzw. willi.stappert@gmail.com       

Regelmäßige Übungsabende (keine Kurse)  Stand: 19.12.2019

Woche im Monat Für wen ? Beginn Ort (Sortierung) Wo ? Ansprechpartner Telefon E-Mail-Adresse Veranstalter HP

19:30 Bergkirchen Pfarrheim 08131-15605 VTK Bergkirchen
14 tägig gerade KW 19:30 08717-2648
14 tägig 2.u 4. Geübte 19:30 Germering Christine + Hans Kratzer 089-8411459 VTK Germering

19:30 Karlsfeld 08131-97782
14 tägig 2.u 4. Geübte 19:30 Pfarrei Hl.Blut 089-779161 hrohr40@arcor.de Münchner Kreis für Volksmusik, Lied und Tanz e.V.

14 tägig 2.u 4. Geübte Höfisch 19:00 Seniorenheim  St. Alfons Ruth König 089-7856321 Münchner Bürgertanzkreis
Geübte 19:30 St. Franziskus 0152-29251346 VTK Giesing

  jede Woche 20:00 089-781718
14 tägig 2.u 4. Geübte 20:00 Bürgerhaus 089 4604558 
14 tägig 20:00 Rosenheim Pfarrheim St. Michael 08031-66888 VTK Rosenheim
14 tägig 1.u 3. 19:00 Starnberg Trachten Jugendheim 08151-554239 Heimat- und Volkstrachtenverein Starnberg e.V. 

Jeden 1. Geübte 20:00 Blumberg 08741-1847 VTK Blumberg
Jeden 3. Geübte 20:00 GH Alter Wirt 08193-1578 karlhuber0304@gmail.com
14 tägig 2.u 4. 18:30 / 20:00 Freising Haus der Vereine E02 08563-9779847 VTK Freising
14 tägig Geübte 20:00 Schulzentrum 08171-60487
jede Woche Geübte 19:30 Susi Ruf 08144-7737
14 tägig 1.u 3. 18:30 / 20:00 Max Dillinger 0171- 5788 223 
1.,2.,4. und 5. Geübte 19:00 Bürgersaal Westkreuz Willi Stappert 089-8346726

14 tägig gerade KW 19:30 Eichenau Pfarrsaal 1.Stock Rudi Müller 08141-70981 Volkstanzfreunde Eichenau
jede Woche 18:00 Altenpflegewerk 089-668322 Volkstanz Sportgruppe
14 tägig 2.u 4. 19:30 ASZ Obermenzing Willi Franz 089-8644116 willifranz46@aol.com
jede Woche Geübte 20:00 08171-60487 VTK  Thomas Morus
1., 3. und 5. 19:30 Bürgerhaus Peter Schmidt 08121-7435
14 tägig 2.u 4. 19:30 Putzbrunn Bürgerhaus 089-6704886 Volkstanz- und Brauchtumsverein Putzbrunn e.V.
14 tägig 2.u 4. Geübte 19:30 Vierkirchen Sportgaststätte 08131-14827 VTK Vierkirchen
14 tägig 1.u 3. Anfänger 20:00 Wolfratshausen 08171-78158
14 tägig 2.u 4. Geübte 20:00 Wolfratshausen 08171-78158

1x im Monat Geübte 20:00 Zum Bäckerwirt 08251-2114
14 tägig 2.u 4. Geübte 19:30 Feldkirchen Pfarrheim St. Jakobus 089-3262369 VTK Feldkirchen
14 tägig 1.u 3. 19:30 Gemeindesaal 0811-8430
jede Woche Nur Studenten 20:30 ZHS Helga Burkhard 089-9829752 Münchner Hochschultanzkreis
14 tägig 2.u 4. Geübte 19:30 St. Benedikt 089-1688696
jeden 4.Do 19:00 08846-1095
14 tägig 1.u 3. Geübte 19:30 Puchheim-Ort Maria Himmelfahrt 089-804117 VTK Puchheim
jede Woche 20:00 08801-2048

Fr Termine anfragen 19:30 Theodor Mayer 0173-5760839
Termine anfragen 19:30 ASZ Obermenzing 0160-95056025
siehe HP Geübte 20:00 Pullach Hl.Geist Johannes Schuster 089-7933426 VTK Pullach
siehe HP 18:30 siehe HP Verschiedene Orte 0175-1826362

   Achtung: Gelb gekennzeichnete Felder sind neu oder mit Änderungen !!!

Boarisch Tanzen bei den Tanzkreisen  im Großraum München

Mo letzter Mo Anf. + Geübte Jürgen Rößler roesslerjuema@t-online 
Anf. + Geübte Ergolding Luginger (Metzgerwirt) Adi Schreglmann a-schreglmann@t-online.de VTK Ergolding

St.Martin hansk@mnet-mail.de
Jed. 1. / 2. Mo Anf. + Geübte Pfarrsaal St.Anna Gertraud Himmler gerald.himmler@web.de VTK Knödldrahra Karlsfeld

Mü-Bogenhausen Lilli & Horst Rohr hier
Mü-Giesing ruth.koenig-cr@web.de hier

jed. 3. Mo Mü-Untergiesing Jens Holler j.holler@online.de
Anf. + Geübte Mü-Westend Multikult. Jugendzentrum Erich Utz & Jurate L. ErichUtz@web.de VTK „Die Tröpferl“

Neukeferloh Karlheinz Vogl karlheinz.vogl@onlinehome.de VTK Neukeferloh hier
Anf. + Geübte Herbert Bogensberger hmbog.1543@t-online.de hier
Anf. + Geübte Hellmut Schmücker hellmut.schmuecker@me.com hier

Di Westermeier Alois Retzer Alois.Retzer@t-online.de
Eresing Anni&Karl Huber VTK Eresing

Anf. / Geübte Maria Karwinsky maria.karwinsky@t-online.de hier
Geretsried Ingeborg Heinrichsen ingeborg.heinrichsen@gmx.de Isartaler VTK hier
Mü Berg am Laim Pfarrsaal St.Michael kontakt@haxnschmeisser.net Haxnschmeißer hier

Anf. / Geübte Mü-Neuperlach Pfarrsaal Maximilian Kolbe beate.spoerer@gmx.de VTK Maximilian Kolbe
Mü-Westkreuz willi.stappert@gmail.com VTK Westkreuz (ehem. Tanzmühle) hier

Mi Anf. + Geübte ru.mueller@kabelmail.de
Anf. + Geübte Mü-Laim Fritz Braumandl fritz.braumandl@gmail.com
Anf. + Geübte Mü-Obermenzing VTK d' Blutenburgler hier

Mü-Sendling Pfarrsaal Getsemane Ingeborg Heinrichsen ingeborg.heinrichsen@gmx.de
Anf. + Geübte Pliening elisabethpeter.schmidt@t-online.de GTEV Stoabergler Gelting e.V. hier
Anf. + Geübte Helmut Zürners helmut@zuerners.de

Gerhard Engisch volkstanz_engisch@web.de
Loisachhalle Werner Grimmeiß wernergri@web.de Isartaler VTK hier
Loisachhalle Werner Grimmeiß wernergri@web.de Isartaler VTK hier

Do Dasing Herbert Köberlein herbert.koeberlein@web.de VTK Dasing
Heini Lysen lysenheini@kabelmail.de hier

Anf. + Geübte Hallbergmoos Roland Lipka lipka-hr@kabelmail.de VTK Hallbergmoos
Mü-Oly Zentrum h.burkhard@gmx.de hier
Mü-Westend Andrea Schwingenschlögl andrea.schwingenschloegl@web.de Isartaler VTK hier

Anf. + Geübte Mü-Zentrum Döllingersaal Sepp Stückl sepp.stueckl@gmx.de Schwuhplattler hier
Günther Kemnitzer G.Kemi@t-online.de

Anf. + Geübte Seeshaupt Trachtenheim Irene Berchtold ireneberchtold@web.de VTK Seeshaupt

Anf. + Geübte Hattenhofen Gasthof Eberl Theodor.mayer-mering@t-online.de Volkstanzgruppe des SV Haspelmoor hier
Anf. + Geübte Mü-Obermenzing Jurate Lanzhammer lanzhammerin@gmx.de Münchner Volkstanzler

johannes.schuster@pullach-isartal.de hier
Geübte /Landler Klaus Marinkovic klaus@landlerfreunde.de Landlerfreunde hier
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